ПРОТОКОЛ №1

родительского собрания

9 класс МБОУ ООШ с.Раздольного

«14» октября 2022г.

Присутствовали: 10 родителей, классный руководитель 9 класса Резникова С.Н., учителя

русского языка, географии и обществознания.

Тема собрания: «Ознакомление с нормативными правовыми документами,

регламентирующими порядок проведения ГИА в 2023 году, предметами ОГЭ по выбору, с

правилами приема в профильные 10 классы».

Повестка собрания:

1. Ознакомление с нормативно-правовыми документами по проведению

государственной итоговой аттестации выпускников МБОУ ООШ с.Раздольного в

2022-2023 учебном году.

2. Ознакомление с Федеральными и региональными информационными ресурсами

для выпускников и родителей по вопросам подготовки и проведения ГИА-23.

3. О допуске учащихся к экзаменам.

4. Предметы, выносимые на государственную итоговую аттестацию (обязательные по

русскому языку и математике и два по выбору учащихся).

5. Ознакомление с правилами приема в профильные 10 классы.

6. О технологии подготовки выпускников к ОГЭ. Ознакомление с планом работы по

подготовке к экзаменам, с графиком проведения консультаций.

7. Разное.

СЛУШАЛИ: Резникову С.Н., зам. директора по УР, с информацией по теме собрания.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Узнать правила приема в средние специальные учебные заведения (ССУЗы), в 10

профильные классы.

3. Контролировать посещение девятиклассниками консультаций по подготовке к

ОГЭ.

СЛУШАЛИ: учителей русского языка, обществознания и географии с информацией о

текущей успеваемости девятиклассников, об уровне подготовке к урокам, к экзаменам, о

поведении на уроках.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Контролировать выполнение девятиклассниками домашних заданий.

3. Способствовать повышению сознательной дисциплины, мотивации, активности

обучающихся в урочной и внеурочной деятельности.

Родители были ознакомлены с текущими оценками обучающихся за 1 четверть, с

замечаниями и рекомендациями учителей-предметников.

Председатель родительского комитета: _____________ /Шулинскис Е.П./

Секретарь родительского комитета: _____________ /Хамурзаева Е.С./